Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.413 NATAL, 15 DE MAIO DE 2019 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 234/2019 – SDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas à Defensora Pública Anna Karina Freitas de Oliveira, matrícula nº 197.835-

7, titular da 6ª Defensoria Criminal de Natal/RN, para o período de 20 a 24 e 27 a 31 de maio de 2019, através de decisão proferida

nos autos do processo administrativo no 141/2018;

CONSIDERANDO que os dias 25 e 26 de maio, todos do ano em curso, são dias não úteis (sábado e domingo);

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, incisos I e V, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de

fevereiro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, em razão de substituição automática, o Defensor Público JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE

JÚNIOR, matrícula nº 197.766-0, titular da 5ª Defensoria Criminal de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício

das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, a partir do dia 20 a 24 e 27 a 31 de maio de 2019, a 6ª Defensoria Pública

Criminal de Natal-RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº

251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatorze dias do mês de maio do ano de

dois mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.413 NATAL, 15 DE MAIO DE 2019 • QUARTA-FEIRA

ATA DA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2019 DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, no auditório do Anexo IV da Defensoria

Pública do Estado, localizado na Avenida Norton Chaves, nº 2254, Lagoa Nova, Natal/RN, compareceram os membros

natos: Dr. Marcus Vinicius Soares Alves, Defensor Público-Geral do Estado e Dra. Érika Karina Patrício de Souza,

Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado. Ausente o Dr. Clístenes Mikael de Lima Gadelha, Subdefensor

Público-Geral do Estado, por estar em legítimo gozo de férias. Presentes, ainda, os membros eleitos: Dra. Anna Karina

Freitas de Oliveira, Dr. Bruno Henrique Magalhães Branco, Dra. Cláudia Carvalho Queiroz e Dr. José Wilde Matoso

Freire Júnior. Ausente o conselheiro Dr. Rodrigo Gomes da Costa Lira, por estar em legítimo gozo de férias. Presente a

representante da ADPERN, Dra. Anna Paula Pinto Cavalcante Andrade. Em virtude da realização do mini-curso de

mediação e justiça restaurativa, iniciado às 08h, cuja realização se estenderá até às 11h40, no Hotel Holiday Inn, o

Colegiado deliberou pelo cancelamento da reunião. Nada mais havendo, o Presidente do Conselho Superior deu por

encerrada a presente sessão. Eu, ___________________, Luíza de Medeiros Maia, assessora jurídica, lavrei a presente,

a qual foi lida e aprovada nesta sessão.

Marcus Vinicius Soares Alves
Presidente do Conselho Superior

Érika Karina Patrício de Souza

Membro nato

Anna Karina Freitas de Oliveira
Membro eleito

Bruno Henrique Magalhães Branco

Membro eleito

Cláudia Carvalho Queiroz
Membro eleito

José Wilde Matoso Freire Júnior

Membro eleito